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Fokusi i Kërkimit Shkencor 
 

Aplikimi i algoritmeve të ndryshme për përpunimin e sinjaleve të radarëve UWB për nxjerrjen e 

parametrave vitale te njerëzit. 

 

Shpërndarja e informacionit në Rrjetat pa Tel të Sensorëve si dhe vetë organizimi i tyre, aplikimi i 

algoritmeve dhe simulime ne gjuhe programimi si Matlab. 

 

Aplikimi i algoritmeve të ndryshme të Inteligjencës Artificiale për përpunimin e të dhënave ekonomike 

dhe shfrytëzimi i Logjikës Fuzzy. 

 

Fokusi në Mësimdhënie 

 
Inxhinjeria Software dhe zhvillimi i sistemeve të ndryshme. 

 

Administrimi i serverave dhe përdorimi i Sistemeve të ndryshme të Shfrytëzimit. 

 

Algoritmet dhe Siguria në Rrjeta dhe në Sisteme për komunikime të mbrojtura. 

 



Inteligjenca Artificiale dhe makinat autonome. 
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